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Aktualności

Uroczysta sesja Rady Miejskiej z okazji 731 rocznicy lokacji
Zatora 2023-11-17
10 listopada 2023 roku z okazji 731 rocznicy lokacji Zatora oraz  105 rocznicy Odzyskania Niepodległości obyła się uroczysta sesja
Rady Miejskiej w Zatorze. Obrady poprowadził Przewodniczący Rady dr Stanisław Orlicki. Sesja rozpoczęła się odśpiewaniem Hymnu
Polski przy akompaniamencie zespołu Cracow Brass Quintet.

W uroczystej sesji wzięli udział radni Gminy Zator, Burmistrz Zatora Mariusz Makuch wraz z małżonką, proboszcz  parafii pw. śśw.
Wojciecha i Jerzego w  Zatorze Jacek Wieczorek, Radni Powiatu Oświęcimskiego, Zasłużeni dla Ziemi Zatorskiej: Franciszka Jarosz,
Maria Madej, Franciszek Śmiech, Wiesław Susek, Janusz Bielecki – kompozytor hejnału Gminy Zator oraz  Cracow Brass Quintet,
profesor  Konrad  Meus  z  Uniwersytetu  Komisji  Edukacji  Narodowej   w  Krakowie,  sołtysi  i  przewodniczący  zarządów osiedli,
dyrektorzy, kierownicy i pracownicy jednostek organizacyjnych Gminy Zator oraz spółek komunalnych, przedstawiciele organizacji
pozarządowych i społecznych, mieszkańcy gminy oraz przedstawiciele mediów.
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 Podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w Zatorze jako pierwszy głos zabrał Burmistrz Zatora.

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado,

Szanowni Goście, uczestnicy uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Zatorze,

Szanowni Mieszkańcy Gminy Zator,

Dzisiaj obchodzimy wyjątkowe Święto. Święto Miasta i Gminy Zator. 731 lat temu, 10 listopada 1292 roku,  Zator otrzymał prawa
miejskie. To historyczne wydarzenie, które wpisało naszą miejscowość na mapę Polski świadczy o długiej tradycji naszego miasta.
Od wieków symbolem naszego miasta i gminy był herb – trzy miecze na czerwonym tle. Dzisiejsza uroczysta sesja Rady Miejskiej w
Zatorze zapisze się również w sposób szczególny na kartach historii. Kolejnym oficjalnym symbolem miasta i gminy stał się Hejnał
skomponowany przez wybitnego artystę, kompozytora Janusza Bieleckiego. Już za chwilę wysłuchamy zatorskiego Hejnału, jednak
w tym miejscu serdecznie dziękuję Radnym Rady Miejskiej za podjęcie historycznej Uchwały!

Dzisiaj także podczas uroczystej sesji Kazimierz Stachura Sołtys Łowiczek zostanie uhonorowany tytułem Zasłużony dla Ziemi
Zatorskiej za szczególne osiągnięcia mające znaczenie dla Gminy Zator i dołączy do grona wyróżnionych tym tytułem mieszkańców
gminy.

Szanowni Państwo!



Jutro 11 listopada - szczególny i wyjątkowy dzień dla nas wszystkich! To Narodowe Święto Niepodległości, które obchodzimy, aby
uczcić pamięć tych, którzy walczyli i poświęcili swoje życie, abyśmy mogli żyć w wolnym i niepodległym kraju. To dzień, w którym
przypominamy sobie o naszym dziedzictwie narodowym i jedności, której siła przyniosła nam niepodległość. Nie zapominamy także
o znamienitych postaciach z przeszłości, naszych lokalnych bohaterach związanych z odzyskaniem niepodległości.

Pamięć o 11 listopada 1918 r. trwa niezmiennie w tradycji i świadomości wszystkich Polaków, nadając mu szczególne znaczenie i
charakter. Żyjemy dzisiaj jednak w innych czasach, w gruntownie odmienionym świecie – ale musimy mieć nieustanną świadomość,
że nigdy dosyć wysiłków dla umacniania polskiej niepodległości i zapewnienia bezpieczeństwa.

Z okazji tych dwóch wyjątkowych świąt, chciałbym złożyć najserdeczniejsze życzenia pomyślności dla wszystkich mieszkańców
Zatora. Niech ta rocznica będzie okazją do refleksji nad naszą historią, ale także do budowania przyszłości, w której Zator będzie
jeszcze piękniejszym i lepszym miejscem do życia.

Dzisiaj również możemy pochwalić się kolejnym pięknym i patriotycznym przedsięwzięciem. Przy ul. Stromej w Zatorze powstał
mural – pt. Historia Zatora opowiedziana obrazem. Projekt powstał dzięki współpracy Gminy Zator z Uniwersytetem Komisji Edukacji
Narodowej  w Krakowie.  Koncepcję  historyczną opracował  profesor  tego Uniwersytetu Konrad Meus,  a  projekt  graficzny oraz
wykonanie muralu dr Jacek Pasieczny. Serdecznie wszystkich zapraszam do zobaczenia tego wyjątkowego obrazu. Ponadto w naszej
Galerii Szklanej możemy również zobaczyć 8 rzeźb karpi, które zostały wykonane przez artystę prof. dr hab. Mieszka Tylkę z
Akademii  Sztuk Pięknych w Krakowie. Rzeźby w najbliższym czasie zostaną wkomponowane w przestrzeń publiczną naszego
miasta.  

 Szanowni Państwo!

Jesteśmy dumni z naszej miejscowości, jej dziedzictwa i dzisiejszych mieszkańców. Niech to święto będzie okazją do wspólnego
świętowania i jednoczenia naszej społeczności.

Życzę Wam wszystkim wspaniałych obchodów 731. rocznicy lokacji miasta Zatora oraz Narodowego Święta Niepodległości. Niech te
listopadowe dni będą pełne dumy i radości.

Po wystąpieniu Burmistrza Przewodniczący Rady Miejskiej w Zatorze poinformował zebranych gości, że 24 października 2023 roku
Rada Miejska w Zatorze uhonorowała Pana Kazimierza Stachurę tytułem Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej, a następnie przedstawił
sylwetkę wyróżnionego.

Pan Kazimierz Stachura  jest wieloletnim  działaczem  społecznym, który swoje  działania   poświęcił  dla dobra  mieszkańców 
Gminy Zator,  a w szczególności wsi Łowiczki, której  jest  mieszkańcem. Jest osobą najdłużej sprawującą funkcję Sołtysa w Gminie
Zator. Przez 39 lat jako sołtys Łowiczek aktywnie angażuje się w sprawy społeczności lokalnej i podejmuje wiele działań na rzecz
rozwoju  wsi.  Jest  osobą  uczynną,  aktywną,  pomocną  oraz  z  wieloletnim doświadczeniem,  która  zawsze  chętnie  służy  radą
i  wsparciem. Pan Kazimierz Stachura jest  dostępny dla mieszkańców i  otwarty na wysłuchanie ich potrzeb oraz problemów.
Mieszkańcy  Łowiczek  często  zwracają  się  do  niego  z  prośbą  o  pomoc  w różnych  sprawach  i  zawsze  mogą liczyć  na  jego
zaangażowanie.  Pan Kazimierz Stachura Sołtys wsi Łowiczki uznawany jest  za wartościowego członka lokalnej społeczności, który
poświęca swój czas i wysiłek na rzecz dobra wspólnoty. Przez wiele lat społecznej pracy na rzecz Łowiczek i Gminy Zator udało się
z jego inicjatywy zrealizować wiele przedsięwzięć m.in.

- budowa oświetlenia ulicznego;

- budowa sieci telefonicznej;

- budowa nowej Szkoły Podstawowej w Łowiczkach. Obecnie znajduje się tam przedszkole oraz świetlica wiejska. Odbywają się



zebrania wiejskie i organizowane są imprezy integracyjne dla mieszkańców wsi;

- remont budynku Domu Ludowego przekazanego w 1990 roku na Kaplicę Rzymskokatolicką;

- gazyfikacja Łowiczek;

- budowa sieci wodociągowej;

- budowa sieci kanalizacji;

- budowa odcinka drogi przez Łowiczki „Przysiółek Las”;

- budowa ul. Granicznej;

- przebudowa ul. Letniskowej;

- przebudowa ul. Cyprysowej;

- budowa parkingu przy Przedszkolu w Łowiczkach „Przywołaj Uśmiech”;

- budowa ul. Centralnej;

- budowa ul. Kanada;

- budowa wiat przystankowych;

W 2004 roku został odznaczony przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Brązowym Krzyżem Zasługi oraz odznaczony odznaką
Zasłużony dla Województwa Bielsko Biała.  Jego wieloletnie doświadczenie jako sołtysa daje mu szeroką wiedzę na temat lokalnych
problemów i potrzeb społeczności. Dzięki temu może skutecznie reprezentować mieszkańców w kontaktach z innymi instytucjami
i  władzami  miasta.  Jako  przedstawiciel  Sołtysów  Gminy  Zator  Pan  Kazimierz  Stachura  aktywnie  udzielał  się   na  polu
międzynarodowym, uczestnicząc w międzynarodowych spotkaniach, i wizytach studyjnych z partnerskimi miastami: Berekfurdo –
Węgry, Terechova – Słowacja (2001 - 2023), Bojnice – Słowacja (2006 – 2023). Spotkania te w dużej mierze przyczyniły się również
do  uczestnictwa  organizacji  społecznych,  instytucji  gminnych,  uczniów,  nauczycieli   i  mieszkańców w programach wymiany
międzynarodowej i poznawania kultury oraz obyczajów  innych narodów, promując przy tym ziemię zatorską. W roku 2006 roku był
współzałożycielem stowarzyszenia Dolina Karpia skupiającego aktualnie 10 partnerskich gmin, instytucji kultury oraz podmiotów
zaangażowanych w rozwój regionu. Stowarzyszenie dzięki realizacji wielu przedsięwzięć z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich
2014-2020 oraz Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” 2014-2020 w znaczący sposób polepszyło jakość życia mieszkańców
Gminy Zator. Mieszkańcy Łowiczek doceniają zaangażowanie sołtysa w różne inicjatywy mające na celu poprawę warunków życia
mieszkańców Łowiczek. Jest on aktywny w organizowaniu imprez kulturalnych, sportowych oraz spotkań społecznościowych, które
integrują mieszkańców i sprzyjają budowaniu więzi międzyludzkich takich jak:  Święto Karpia, Żniwa Karpiowe, Dożynki Gminne,
Dożynki Wiejskie, Turnieje Rad Sołeckich, Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, pikniki rodzinne i wiele innych. Pan Kazimierz Stachura
w swoim działaniu wspiera placówki oświatowe, instytucje kultury a także wiele organizacji pozarządowych w tym Ochotnicze
Straże Pożarne, Koła Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich, Kluby Sportowe i inne.  We wszystkich działaniach na polu samorządowym
Pan Kazimierz Stachura przejawia chęć zabezpieczenia wszystkim mieszkańcom jak najlepszych możliwości życia,  jest przykładem
efektywnie prowadzonej aktywności społecznej oraz doskonałej pracy na rzecz mieszkańców Gminy Zator.



W uznaniu zasług w dziedzinie szeroko pojętej działalności społecznej dla  rozwoju gminy przyznanie Panu Kazimierzowi Stachurze
Wyróżnienia Zasłużony dla Ziemi Zatorskiej jest zasadne.

Wyróżniony Kazimierz Stachura otrzymał statuetkę, list gratulacyjny, odznakę oraz kwiaty. Następnie Pan Kazimierz Stachura
dokonał pamiątkowego wpisu do Księgi Zasłużonych dla Ziemi Zatorskiej.

Kolejnym punktem uroczystej sesji była prezentacja Hejnału Gminy Zator. Przewodniczący przeczytał Uchwałę w sprawie przyjęcia
Hejnału oraz poprosił o jego prezentację zespół Cracow Brass Quintet. Na scenie pojawił się również kompozytor Pan Janusz Bielecki,
który otrzymał od samorządu Gminy Zator serdeczne podziękowania.  Muzycy na co dzień współpracujący z takimi orkiestrami jak
Orkiestra  Filharmonii  Krakowskiej,  Orkiestra  Filharmonii  Narodowej  w  Warszawie,  Orkiestra  Filharmonii  Śląskiej  i  NOSPR  w
Katowicach wykonali również kilka utworów takich jak: AAnonimus- Sonata; G. F. Handel - Suita z Water Music, czy J. S. Bach- Bist
du bei mir.

Następnie zgromadzeni  goście wysłuchali  wykładu historycznego pt.:  „Historia Zatora opowiedziana obrazem”, który wygłosił
profesor Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie Pan Konrad Meus.  Projekt powstał dzięki współpracy Gminy Zator
z  Uniwersytetem  Komisji  Edukacji  Narodowej  w  Krakowie.  Profesor  Konrad  Meus   opowiedział  o  koncepcji  historycznej
przedsięwzięcia. 

Na zakończenie uroczystej sesji wręczono wyróżnienia oraz nagrody dla laureatów historycznego konkursu pt. „Zator i Zatorzanie w
Dziejach Narodu i Państwa polskiego”.

W konkursie wzięło udział 28 uczniów z czterech Szkół Podstawowych Gminy Zator - z SP w Zatorze, SP w Podolszu, SP w Smolicach
i SP w Graboszycach. Uczniowie musieli wykazać się wiedzą m.in. o najważniejszych wydarzeniach historycznych dotyczących
naszego miasta i gminy, o lokacji miasta, powstaniu Księstwa Zatorskiego, o Dolinie Karpia czy lokalnych bohaterach.

Jury w składzie Elżbieta Olszak z Towarzystwa Miłośników Ziemi Zatorskiej, Elżbieta Mostowik Dyrektor Regionalnego Ośrodka
Kultury w Zatorze, profesor Konrad Meus z Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej oraz Tomasz Wieliczko z Urzędu Miejskiego w
Zatorze wyłoniło zwycięzców.

Laureatami II konkursu historycznego zostali:

1 miejsce - Olga Księżarczyk ze Szkoły Podstawowej w Podolszu

1 miejsce - Dominik Adamski ze Szkoły Podstawowej w Podolszu

2 miejsce - Nikola Wilczek ze Szkoły Podstawowej w Podolszu

3 miejsce - Łucja Konik ze Szkoły Podstawowej w Zatorze

3 miejsce - Gabriela Sęk ze Szkoły Podstawowej w Zatorze

Wyróżnienia otrzymali:

Eliza Bałys ze Szkoły Podstawowej w Zatorze



Mateusz Skrzypek ze Szkoły Podstawowej w Zatorze

Daria Nowokuńska ze Szkoły Podstawowej w Zatorze

Kacper Szymborski ze Szkoły Podstawowej w Smolicach

Maciej Zielinski ze Szkoły Podstawowej w Podolszu

Maja Korczyk ze Szkoły Podstawowej w Zatorze

Katarzyna Syrek ze Szkoły Podstawowej w Zatorze

Julia Kajfasz ze Szkoły Podstawowej w Zatorze

Serdecznie gratulujemy wyróżnionym i zwycięzcom konkursu, ich rodzicom oraz nauczycielom historii, którzy przygotowali młodzież
do konkursu.

Na zakończenie uroczystych obchodów 731 rocznicy lokacji Zatora odbył się recital Janusza Bieleckiego pt. „Muzyka Zmysłów”.

Pan Janusz Bielecki to kompozytor, promotor, producent filmowy, mecenas sztuki i filantrop. Twórca muzyki solowej, kameralnej i
symfonicznej. Jego dzieła znalazły się w repertuarze uznanych artystów jak i w programach prestiżowych sal koncertowych w Polsce
i za granicą (m.in. Palau de la Música Catalana Barcelona, Großer Saal Musikverein - Wiedeń).  

W kompozycjach Janusza Bieleckiego odnaleźć można inspiracje dziełami Chopina, Schumanna czy  Bartóka. Jego utwory są
zapisem bogactwa ludzkich emocji. Jest w nich niezwykła kompozytorska wrażliwość na wielobarwny świat uczuć, co łączy je z
ideami romantyzmu.  Janusz Bielecki, związany z Krakowem, w ciągu zaledwie kilku lat, znalazł się w czołówce polskich artystów –
promotorów i mecenasów, łączących sztukę i biznes. Promuje młodych, utalentowanych twórców, inspiruje również oryginalne
projekty artystyczne. Powołał do życia /Fundację Bielecki Art/, wspierającą uzdolnioną muzycznie młodzież oraz agencję artystyczną
/All Muses /działającą w sektorze przemysłów kreatywnych i eventów artystycznych. Jest także pomysłodawcą międzynarodowego
konkursu i festiwalu /Screen & Sound Fest. – Let’s see the music, /zdobywającego uznanie zarówno uczestników oryginalnego
projektu twórczego, jak i odbiorców jego efektów.
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